
"2024 . 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS

OE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"
UnitYrsidad Nacional de Salto

Consejo Asesor Sede Regional Oún
Eñ Truñsició a Fact ad

Abatado N'751
Tekfar 03878-421388

San Ramón de la Nueva Or¡in

Expediente No SO-19. 1 93/2008.-

Res o I ació n No CA-S O-2 I 5/2 0 2 4.-

VISTO:
La present¿ción realizada por la Lic. Norma Sonia Santa Cruz, docente de la Sede

Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:

Que, por la misma solicita Licencia sin Goce de Haberes en e[ cargo de Jefe de

Trabajos Prácticos, Dedicación Simple, Regular, en la asignatura "Enfermeí,a Malerno
Perinatal" de la Carrera Licenciatura en Enfermería de la Sede Regional Orán en Transición a
Facultad, a partir del 26 de junio de 2024, designada mediante Resolución N' 559/2009 del
Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias de la Salud.

Que, por Resolución N' CA-SO-176/2024, la Lic. Norma Sonia Santa Cruz
promocionó transitoriamente a un cargo de Profesor en la Categoría de Adjunto, Dedicación
Simple, en la asignatura "Enfermería lYaterno Perinatal" de la Carrera Licenciatura en
Enfermería de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad, a partir de la efectiva toma de
posesión en el cargo y por el término de un (l) año o nueva disposición; con toma de posesión el
26 de junio de 2024, de acterdo a la Resolución N' 50-368/2024.

Que, Dirección General de Adminisración de Sede Regional Oún en Transición
a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, eleva el informe correspondiente, con relación a
la situación de revista del docente en el cargo de referencia.

Que, este pedido de Licencia se encuadra en el Capítulo V - Licencias
Extraordinarias - Artículo 150 Inciso b) de la Resolución N' R-343/1983: ,.."Las Licencios
Extraordinarias podrán concederse: Designación del docenle para ocupar cargo públicos en

fanciones directivas o electivas del Gobie¡no Nacional, Ptovincial o Municipal, organismos
intemaciones de los que la República Argenlina fome parte, empresas del Estado o miúas,
siempre qae le impidan Ia regular preslación de sus funciones y mienlros dure su desempeño
como asimismo las licencias para el desempeño lemporario de cargos de mayor jerarquía Serd
sin goce de haberes".

Que, Dirección Administrativa Académica informa que corresponde otorgar
Licencia Sin Goce de Haberes a la Lic. Norma Sonia Santa Cruz, en el cargo de Jefe de Trabajos
Prácticos, Dedicación Simple, Regular, en la asign atura "Enfermería Materno Perinatal" de la
Carrera Licenciatura en Enfermería de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad, a partir
del 26 dejunio de 2024 y por el término de un (l) año o nueva disposición.

Que, el Consejo Asesor de la Sede Regional Onán, en Reunión Extraordina¡ia No
1112024, apnrcba por Unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia, haciendo lugar a lo
solicitado por Dirección Administrativa Académica; siendo necesario la elaboración del
instrumento legal correspondiente.

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORAN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA LTNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones.gtorgadas por Resolución N" CS-253/2023)

a ¿ cE

POR ELLO:



Uñivñidod Ndclonol & Sal,o
Co sejo At¿tot S¿& Regionol Oún

En Transic¡&t a Factha¿
Alwrudo N" 751

Tele¡ar 0367842 I 388

"2024 . 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS

DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

Expediente No SO- I 9. 1 93/2008.-

Reso I ució n No CA-S O-2 I 5/2 02 4.-

ARTICULO lo: Tener por otorgada Licencia sin Goce de Haberes a la Lic. Norma Sonia Santa
Cruz, D.N.l. N" 24.039.732 en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Simple,
Regular, en la asignatura "Enfermeria Mqtef+o ,Rerinatal" de la Carrera Licenciatura en

Enfermería de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de

Salta, a partir del 26 dejunio de 2024 y por el término de un (l) año o nueva disposición, en un
todo de acuerdo a los considerandos de la presente resolución.-

ARTÍCULO 2o: Cursar copia de la presente resolución al Consejo Asesor, Di¡ección General de

Personal, Dirección General de Administración de la Sede Regional Onin, Lic. Norma Sonia
Santa Cruz, Comisión de las carreras de Enfermería y Licenciatura en Enfermeríq Secreta¡ía de

Sede y Oficina de Personal para su conocimiento y efectos.-

hc

¡g ttAC¡


